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Flächenberichtigung 
GZ.: 2082 

KG: 
KG Nr: 

ST. JOHANN 
SONNSEITE 
65607 

Seite 
1/1 

Stand vor der  
Berichtigung 

Stand nach der 
Berichtigung Differenz- 

Fläche Eigentümer 
EZ Gst.Nr.  BA   B Fläche  BA   B Fläche 
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48 .92 Ges.  
1/01  T 
3/01  T 

5 17 m² 
3 31 m² 
1 86 m² 

Ges. g 
1/01  T 
3/01  T 

5 08 m² 
3 31 m² 
1 77 m² 

- 9 m² 
 

-9 m² 

Marktgemeinde Pölstal 
Im Dorf 2 
8763 Möderbrugg 

210 .90/5 8/01  o 48 m² 8/01  g 52 m² + 4 m² Ortsgemeinde St. Johann am Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 

210 637/2 Ges. o 
1/01  T 
3/01  T 
8/04  T 

3 13 m² 
2 22 m² 

68 m² 
23 m² 

Ges. g 
1/01  T 
3/01  T 
8/04  T 

3 16 m² 
2 21 m² 

72 m² 
23 m² 

+ 3 m² 
-1 m² 
+4 m² 

 

Ortsgemeinde St. Johann am Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 

231 .90/3 Ges.  
1/01  T 
8/04  T 

1 42 m² 
21 m² 

1 21 m² 

Ges. g 
1/01  T 
8/04  T 

1 34 m² 
21 m² 

1 13 m² 

- 8 m² 
 

-8 m² 

Gemeinde St.Johann am Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 

234 637/3 Ges. o 
1/01  T 
3/01  T 

3 22 m² 
1 83 m² 
1 39 m² 

Ges. o 
1/01  T 
3/01  T 

3 17 m² 
2 17 m² 
1 00 m² 

- 5 m² 
+34 m² 
-39 m² 

Ortsgemeinde St. Johann am Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 
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Stand vor der Vermessung Tr.Stk Abfall zu Zuwachs aus Stand nach der Vermessung 

Gst.Nr. EZ BA G B Fläche Eigentümer  B Gst.Nr. EZ Fläche Gst.Nr. EZ Fläche Gst.Nr. EZ BA G B Fläche Eigentümer  

Benützungsart (BA) Art der Flächenberechnung (B)  
 
Ro 
 
uBF 
FaR 

 
 
Die Flächenangabe im Teilungsplan kann sich bei Berechnung aus Koordinaten aus 
Rundungsgründen geringfügig ändern. 
Ursprünglicher Berechnungsfehler. 
Flächenänderung aus Rundungsgründen. 

Baufläche - Gebäude 
Baufläche - Gebäudeebenenfläche 
Landw. - Äcker, Wiesen oder Weiden  
Landw. - Dauerkulturanlagen oder Erwerbsgärten 
Landw. - Verbuschte Flächen 

1/1 
1/2 
2/1 
2/2 
2/3 

Gärten 
Alpen 
Wald 
Gewässer 
Sonstige - Straßen 

3/1 
5/1 
6/1 
7/1 
8/1 

Fläche aus Koordinaten 
Fläche graphisch 
Restfläche laut Kataster 
Restfläche original 
Fläche verm. laut Kataster 

o 
g 
R 
Ro 
* 

 

.90/3 231  
1/01 
8/04 

  
T 
T 

(1 34) 
21 

1 13 

Gemeinde St.Johann am 
Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 
 

6 g 637/3 
 

234 1 34    gelöscht 
 

---     --- 

.90/5 210 8/01   (52) Ortsgemeinde St. Johann am 
Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 
 

7 g 637/3 
 

234 52    gelöscht 
 

---     --- 

.92 48  
1/01 
3/01 

  
T 
T 

(5 08) 
3 31 
1 77 

Marktgemeinde Pölstal 
Im Dorf 2 
8763 Möderbrugg 

8 g 620/1 
 

48 5 08    gelöscht 
 

---     --- 

620/1 48  
2/01 
8/01 

  
T 
T 

17 36 
16 00 

1 36 

Marktgemeinde Pölstal 
Im Dorf 2 
8763 Möderbrugg 
 

1 
3 
4 
8 

o 
R 
g 
g 

620/6 
 
637/3 
 

308 
 

234 
 

33 
 

1 26 
 

 
621 
 
.92 

 
48 

 
48 

 
4 43 

 
5 08 

620/1 
 

48  
2/01 
8/01 
3/01 
1/01 

 R 
T 
T 
T 
T 

25 28 
19 44 

76 
1 33 
3 75 

Marktgemeinde Pölstal 
Im Dorf 2 
8763 Möderbrugg 
 

620/6 308 2/01 G * 10 37 Manuela Schintelbacher 
Sonnseite 139 
8765 St. Johann am Tauern 
 

1 o    620/1 
 

48 33 620/6 
 

308 2/01 G Ro 10 70 Manuela Schintelbacher 
Sonnseite 139 
8765 St. Johann am Tauern 

621 48  
1/01 
3/01 

  
T 
T 

5 82 
36 

5 46 

Marktgemeinde Pölstal 
Im Dorf 2 
8763 Möderbrugg 

2 
3 

g 
R 

637/3 
620/1 

234 
48 

1 39 
4 43 

 
 

 
 

 
 

gelöscht 
 

---     --- 

637/2 210  
1/01 
3/01 
8/04 

   
T 
T 
T 

(3 16) 
2 21 

72 
23 

Ortsgemeinde St. Johann am 
Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 

5 g 637/3 
 

234 3 16    gelöscht 
 

---     --- 
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Stand vor der Vermessung Tr.Stk Abfall zu Zuwachs aus Stand nach der Vermessung 

Gst.Nr. EZ BA G B Fläche Eigentümer  B Gst.Nr. EZ Fläche Gst.Nr. EZ Fläche Gst.Nr. EZ BA G B Fläche Eigentümer  

Benützungsart (BA) Art der Flächenberechnung (B)  
 
Ro 
 
uBF 
FaR 

 
 
Die Flächenangabe im Teilungsplan kann sich bei Berechnung aus Koordinaten aus 
Rundungsgründen geringfügig ändern. 
Ursprünglicher Berechnungsfehler. 
Flächenänderung aus Rundungsgründen. 

Baufläche - Gebäude 
Baufläche - Gebäudeebenenfläche 
Landw. - Äcker, Wiesen oder Weiden  
Landw. - Dauerkulturanlagen oder Erwerbsgärten 
Landw. - Verbuschte Flächen 

1/1 
1/2 
2/1 
2/2 
2/3 

Gärten 
Alpen 
Wald 
Gewässer 
Sonstige - Straßen 

3/1 
5/1 
6/1 
7/1 
8/1 

Fläche aus Koordinaten 
Fläche graphisch 
Restfläche laut Kataster 
Restfläche original 
Fläche verm. laut Kataster 

o 
g 
R 
Ro 
* 

 

637/3 234  
1/01 
3/01 

 * 
T 
T 

(3 17) 
2 17 
1 00 

Ortsgemeinde St. Johann am 
Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 
 

2 
4 
5 
6 
7 

g 
g 
g 
g 
g 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

621 
620/1 
637/2 
.90/3 
.90/5 
 

48 
48 

210 
231 
210 

1 39 
1 26 
3 16 
1 34 

52 

637/3 
 

234  
 
 
 
1/01 
3/01 
8/01 
8/04 

 
 
 
 

 
 
 

o 
T 
T 
T 
T 

10 84 
FaR 

+1 
10 85 

4 59 
4 01 
1 12 
1 13 

Ortsgemeinde St. Johann am 
Tauern 
St.Johann am Tauern 
8765 St. Johann am Tauern 
 

     46 82 Gesamtsumme     17 51   17 51      46 83  
 
 
 Achtung: Flächenänderung aus Rundungsgründen im neuen Stand (FaR) 



EZ:210
Ortsgemeinde St. Johann am Tauern
St.Johann am Tauern
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:234
Ortsgemeinde St. Johann am Tauern
St.Johann am Tauern
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:43
Hugo Arnhof, geb.:1962-05-03
Hauptstraße 25/6
A-2641 Schottwien

EZ:48
Marktgemeinde Pölstal
Im Dorf 2
A-8763 Möderbrugg

EZ:296
Christopher Diethart, geb.:1993-12-02
Drehergasse 2
A-8750 Judenburg

EZ:48
Marktgemeinde Pölstal
Im Dorf 2
A-8763 Möderbrugg

EZ:48
Marktgemeinde Pölstal
Im Dorf 2
A-8763 Möderbrugg

EZ:48
Marktgemeinde Pölstal
Im Dorf 2
A-8763 Möderbrugg

EZ:182
Marktgemeinde Pölstal
Im Dorf 2
A-8763 Pölstal

EZ:307
Andreas Schintelbacher, geb.:1984-08-06
Sonnseite 139
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:308
Manuela Schintelbacher, geb.:1982-09-13
Sonnseite 139
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:106
Marktgemeinde Pölstal
Im Dorf 2
A-8763 Möderbrugg

EZ:274
Nadja Girdwood, geb.:1977-10-05
Fritz-Baer-Straße 49, 81476 München, Deutschland

EZ:51
Michael Prugger, geb.:1978-08-10
Sonnseite 180/3
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:51
Ernst Schöttl, geb.:1954-02-24
Sonnseite 180
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:51
Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft Rottenmann

A-8786 Rottenmann

EZ:51
Gertrude Kandler, geb.:1961-09-28
Sonnseite 180/4
A-8765 St. Johann am Tauern

EZ:111
Land Steiermark, Landesstraßenverwaltung
Amt der Steiermärkischen Landesregierung,  Stempfergasse 7
A-8010 Graz

EZ:43
Hugo Arnhof, geb.:1962-05-03
Hauptstraße 25/6
A-2641 Schottwien

EZ:193
Günter Gigerl, geb.:1954-06-19
Absengerstraße 60
A-8020 Graz

Servitut 2

Servitut 1 

Mappenblatt:
Ger.Bez. :
Kat.Gem. :
GZ.:

vermessung.urbanz@aon.at

VERMESSUNG
DI Rainer Urbanz

Ingenieurkonsulent für
Vermessungswesen

Waldweg 14a
8750 Judenburg Fax.: 03572/42682

Tel.:03572/42582
ZT

Naturdarstellung=Mappendarstellung
2082
65607 St. Johann Sonnseite
Judenburg
XXXX-XX/X
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